
REGISTRO GENERALE N. 257 del 27/10/2020 

 

COMUNE DI ONANI' 
AREA AMMINISTRATIVA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 257 del 27/10/2020 

DETERMINAZIONE N. 125 del 27/10/2020 
PROPOSTA N. 348 del 27/10/2020 
 
OGGETTO: Consorzio per la Pubblica Lettura "S. Satta". Impegno e contestuale liquidazione della 

quota consortile. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 7 in data 29.04.2020, esecutiva, con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2020-2022; 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 19 in data 29.04.2020, esecutiva, con la quale è stato approvato il 

Piano esecutivo di gestione 2020-2022; 

Atteso che il Comune di Onanì ha aderito al Consorzio per la Pubblica Lettura “Sebastiano Satta” di Nuoro;  

Considerato che, ai sensi degli artt. 7 e 8 dello Statuto del Consorzio, i Comuni aderenti devono contribuire 

alle spese di funzionamento del Consorzio in misura di  € 0,39 per numero di abitanti al 31 dicembre 

dell’anno precedente; 

Vista la comunicazione del Consorzio per la pubblica lettura “S. Satta” di Nuoro, Prot. n. 967 del 

26/10/2020, acquisita al protocollo dell’Ente in data 26/10/2020 n. 2899, con la quale si richiede il 

versamento della quota di adesione relativa al 2020, ammontante ad € 141,57; 

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio ed al contestuale 

versamento della quota di adesione; 

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap. 3190/1 del bilancio di previsione 2020, 

sufficientemente capiente; 

DETERMINA 

Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al 

d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con 

imputazione agli esercizi in cui le  stesse sono esigibili: 

 

Eserc. Finanz. 2020  

Cap./Art. 3190/1 Descrizione Contributo al Consorzio Biblioteca S. Satta 

Intervento  Miss/Progr. 05/01 PdC finanziario 1.04.05.04.001 

SIOPE 1583 CIG  CUP  

Creditore Consorzio per la Pubblica Lettura “S. Satta” 

Causale Quota annuale adesione al Consorzio 

Modalità finan.  

Imp./Pren. n. 
 Importo 141,57 Frazionabile in 

12 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 257 del 27/10/2020 

 

Di liquidare la somma impegnata senza l’adozione di ulteriore atto; 

Di dare atto che la presente pratica concerne trasferimenti correnti fra Enti e, pertanto, è da ritenersi esclusa 

dall’obbligo della richiesta del codice CIG, ai sensi delle determinazioni dell’A.V.C.P.; 

Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile, l’attestazione della 

copertura finanziaria della spesa e la liquidazione della somma impegnata. 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 348 del 27/10/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio CONGIU GIUSEPPINA in data 27/10/2020 

 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 348 del 27/10/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 

 
, lì 27/10/2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  CONGIU GIUSEPPINA 

 


